ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об объединении дел об административных правонарушениях

№ 012/04/7.31-668/2023. № 012/04/7.31-668-1/2023

29 августа 2023 года г. Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл <...>, рассмотрев материалы дел, возбужденных по части 2 статьи 7.31 КоАП РФ в отношении начальника отдела закупок ГБУ РМЭ «Медведевская центральная районная больница» <...> по факту направления в реестр контрактов информации: об исполнении контракта № 2120700329622000203 от 11.08.2022 на поставку медицинских изделий для транспортировки термочувствительных препаратов для нужд ГБУ РМЭ «Медведевская ЦРБ» в 2022 г.; об исполнении 31 контракта с нарушением сроков, предусмотренных частью 3 статьи 103 Федерального закона Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), при участии <...> посредством видео-конференц-связи,

УСТАНОВИЛ:

24 июля 2023 года ведущим специалистом – экспертом Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл в отношении <...> по факту направления в реестр контрактов информации об исполнении контракта № 2120700329622000203 от 11.08.2022 на поставку медицинских изделий для транспортировки термочувствительных препаратов для нужд ГБУ РМЭ «Медведевская ЦРБ» в 2022 г. с нарушением сроков, предусмотренных частью 3 статьи 103 Закона о контрактной системе составлен протокол № 012/04/7.31-668/2023 об административном правонарушении по части 2 статьи 7.31КоАП РФ.

18 августа 2023 ведущим специалистом – экспертом Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл в отношении <...> по факту направления в реестр контрактов информации об исполнении 31 контракта с нарушением сроков, предусмотренных частью 3 статьи 103 Закона о контрактной системе составлен протокол № 012/04/7.31-668-1/2023 об административном правонарушении по части 2 статьи 7.31 КоАП РФ.

Как следует из данных протоколов в действиях <...> установлено однородное нарушение, выразившееся в направлении в реестр контрактов информации об исполнении контрактов с нарушением требований, предусмотренных Законом о контрактной системе, ответственность за данное нарушение предусмотрено

частью 2 статьи 7.31 КоАП РФ.

Рассмотрение дела об административном правонарушении подведомственно одному должностному лицу.

Учитывая изложенные обстоятельства, должностное лицо на основании части 2 статьи 4.4 КоАП РФ считает необходимым объединить указанные дела с присвоением объединенному делу номера № 012/04/7.31-668/2023.

Руководствуясь статьями 4.4, 29.4 КоАП РФ,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Объединить материалы дел об административных правонарушениях № 012/04/7.31-668-1/2023, № 012/04/7.31-668/2023, возбужденных по части 2 статьи 7.31 КоАП РФ в отношении начальника отдела закупок ГБУ РМЭ «Медведевская центральная районная больница» <...> и рассмотреть их в одном производстве с вынесением одного постановления.
- 2. Объединенному делу об административном правонарушении присвоить номер № 012/04/7.31-668/2023.

Заместитель руководителя управления-начальник отдела